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Podepsáni mírové smlouvy ve VevsailKcIi AMERICKÝ VYŠLA
NEC 2ÁDÁ SPOLU-

PRACÍ MEXIKÁNO

Dva lidó mmrconi bfihem

plomonných bouři v Cor--

noššlió čtvrti v Chicagu

Podloudná doprava zbra-

ní přes hranice má

být i zastavena

Washiiijiton 1) V 2fí červem
ec Hlavní události v mexickéPolicista a padesát jiných 010b bylo zraněno—Ne

snáze povstaly při koupališti v jezeře
Michigan odpoledne

situaci jež stala se napjatou v po
sledních dnech jsou násb-d- ifcí

Zdvojnásobení mihIi vlády k za
' 'i i' Kil il1'!'! líliljfoi ř í Hu!) stavení podloudné dopravy zbraní

přes hraničen výstraha presiden' 'liii'Mlí'1 III 1!

Ke krvavým výtržnostem mez

hčhichy n černochy dojilo v čer

tovu občanům při pomezí nuzná
čujíeí že porušení ziikonfl proti

miŇ-d-- í čtvril v ('hienicu v neděli podloudnictví hc zbraněmi bude
přísní potrestáno

VílriMisti in'(dtiii'zily se pmi
n 11 Jistou črt'! nď-sli-i nvbr MÍřily

z dwlillilii id ilistriktii ('friMi-n- i

1 jintílu ilmtiu tm Slntc uliei

ve NtiVdu éennii-ikV- t étrli nnpii
dali všeeliny béloidiy kriéející ku-

leni Mélnši v některých lnKteelj
v tulili i'eriiiicliv z Piiiiliéiiídi knr

lllpoll! II před I'UI'[ VII

licí demokratického konttresdí byli tu ii v i dlf policejních
x v byvše nim utopení (lvu čer- -

nika liiuUpctha z Texasu v domí
zástupců žádající zrníení uznáníiiom nepochybní smrtelní poraní

mí i veliké inriosi ví pravdřpodo
lnu' padesát bílých i iVnivVli no

li zbili je Vřkidik hc( rnilicÍHlíi po
mIiIhu bylo 1111 místo iuWizí 11 po- -

('arranzovy vlády n vojenské ob-

sazení Mexiku uuierickýini sbory
do zřízení trvalé vlády
Poslání přípisu mexickému se

ninčiio kulem! kameny klacky li 1Iníilo nc jim vít í bloncky roxi- - 'ofnffrnťic toto ktfrií doprnvfiia bvlii do Amevikv řiditelnou vzdiidiolodí imulickou U-- nkn
linati 1'í-í- oumost policie zabtft- miJi historickou Mcénii v Zrcmlloví síni vo VcrHaillíeli při podcpiHovúní mírové smlouvy Šipku úkazu
niln spojení liloufkft Ijellíiřfrciitů jfl presidenta wihoiin podcplHUjícIlio tento ilftlci?itý dokument

jinými předměty padesát li]f za

trdio n veškerá policejní pohoto
vnst poslána na scénu výtržností
Xn seznamu olrítí vydáním po

nátu a poslanecké Hiičmovní Hen-

ry P Fletehcreni iimeriekým vy-
slancem v'Mexiku v nčmž žádá an

fl tím npocliybni? pTcdlo o vét- -

Aím ztrňtfiin '
Němci chtějí vyko- - ní splátek tiímecké náhrady dle o o spolupráci v zájmu získání Jop- -licií nalézal se ítTiioRMkv mladík

PRESIDENT BRZY

OZNÁMÍ stanoví
1'oiicic nzníímíln ?c tcincř vc patření mírové Kmlouvv tak abv

řÍ8ťovati Ruskovňccli riííirndeeli byli to fcrnoJi tuto náhruifa byla rozdílenu mezi
ktefí rvnřky vinili HéloSÍ bv- - SKO K VÝHRADÁM odpůrce Nčtuecku "v proporci na

1'aííŽ červenec — Annto

si a schopnčjHÍ ochrany amerie-kýe- h

život ft v jižní republice

Zpráva odboru státu že Philip
Thompson lMetý syn americké-h- o

občana byl unesen bunditv z

li nnpndúiii a biti écrnoeliv nn které se dříve dohodli" V pHpi
Korff clen nislcó politické kotiSlutí' ulici po í'& odpidcdno I V nu tomto ne tuké praví že pres i

éer lim' puk počiily nc tvoříti (lent připravuje k Předložení do
ferenee n bývalý (řuvcniír Finsku

fe toho nňlileilu ž Némci iiinji vlilouéky n mistaly vfižn pniéky ťeuíe svého otce jež nalézá se třikumenty o jednání ve Vcrsaillíeh

Sdělí svoje náhledy ne

pochybně před zahá-

jením cesty
Winbínituii í) C'„ iís čeru--

plAnu lioKpodAÍMkí vvkofistínlpři kterých nžívftno bylo kiimcnn cet mil od Mexiko Místa a že joo níž výbor požádal

který utopí) hp v jezeře Michiifiui
n bílý mladý muž který rovněž

Mrtvola černochova liylw

vylovenu Jistý bílý mladík íiy)

zatčen vc Mjjojfiif m utopením čer-

nocha ('Vrnocli jiik fo praví by)
sražen kamenem s pramice plo-

voucí v koupališti pi Dvacátí de-v-

t ulici kde k prvním vážným

výlržmrsfem (loAlo Po té dofllo k

boji vínoliccunu 11 kuinniy vrhí

iiy Jiyly itn IcoupiijW tia nhnn Mra-niíc-

iíiu urbwtluiU'

pfllíltl ícrnlj j In (Mj(l('l'no od

Rtiska a }m určití plAny za tím ořťiliel o jiných tířcilmetn K púlno držúu pro výplatní v obnosu lfiOn
lom byly již vnreoviiuy Nčinc- -ci ťvnékAcli n íiHtitln iiikkoliv pesetHrabě Karolyi byl'tW dúlezitv krok v sezástupy lidu byly jeHtč 1111 uliníeh eké banky již nyní provozuji ob

chod v Ilunkn pfljéují peiiíe u fi Depeši
'
naznačující obnovenízatčen v Prazenutní kontroversí o míroví Hnilou- -Po nemocnic ijoriruvcn byl jc

protiamerieké propaiiandv v rne'iitneují tičklcrí podniky Twlirilden foruufU střelený do podbfííí ví je očckóvAn od prcHidodii Wll
xickýeh časopisech žvláSté v n- -čti odborníe Jhou nosí Aul 10 m Berlín ÍÍH Července v--~ llrabčfíona Frehlédrmv Honfiiftí aitwaíwpticliyluic Mn!rríu6 vnueuy )o

den (1tUí poílMeriý íernoch a no nčeh ktern íson" znám v tak ft Ol'ci v konfereenleh a rjatnáctl rermm aby ixfmAhull if i fclmbilítafl ICarolyi bývalý president uher- - „ — ' ~~- -
řůnv Cflrrnnovť v VSotUm tliblikAnskýmt senátory kteří veiteieronrifeh a elektrifkýcli nysté ski prozatímní vlády jeho man-Želk-

a celý doprovod zatčeni by-

nemiň mrcicny no riirnřrii i'tyr
jíní oHoby wlirnuji' v to jistou bí mň Níkolik riérueckveli odbor inřn naznačili že r(íP'''°vuti bil

stí tJředníei jsou toho náhledu
že unos mladého Tliompsona jest
přímým důsledkem tohoto nonu- -

níkft prncuj vHimku im zřízení lou jiNtí výhrady president Wib v rnize dlo sdělení Vossmeliflou fchn byly poninřiiy vrhaný
tni předuiřty ale žádníi váiíiiň aon nepochybní brzy oziiAmí hvč Zeituii(řU (Zprávu z Bcrlííia dnedílen k opraví lokomotiv a voz!

ilel a všechno ?!& ho nimvčdčova zovúní mexického mínční proti A- -Htanovihko k takovému ameruJeden ccrnocli niilczcii byl Ntnr lí července suonia 20 ívaroiy)
mericeli hi Níiiicňm avéřen budu úkol oteluč rauřn na Tfíeňté devAtí a tiřijel do Italio po níkoliku n

koiifiilíití Wthiclifi
'

DvacňtA ilnvfifft ulici' hrzy na to

fifoménilft ho v bojlítí 11 došlo tu
k četném v0iiýin u Itt vnvvru pru-(kň-

jnezí fiktipiuanit lířloclifl fi

tWrioeJiň 'Jtnvolvcrfl pnííi-- klu-ckf- t

knnicnft a cihl bylo tižívmo
V Jelito bitkfirll 1'olii'íč vjKlnlH

nu Hcftni xrbfak nfluilík patrol-iií-l- i

vozů iiiodrokflbSluíkn lc

poliejHt nebyli n to tiinilí výtrž-

nost cm přilil

Hylo naznačeno z kruhu prcvl-entí-

blízkých v Bílém doinč hrehabilitaci žcleznle Tak NémcHalnted ulicích dví míle od neř zdařených pokusech o úték z U- -
Vydání prohlái5cní inexicWni

icr Bylo tehdy udíleno žo ma '
president nebude n včcí odkláďati vyslaiicetvím že Mexiko má ny

eko pomalu kládo iklmly k ho

ipodAřskí) iuvasi JIiihIcii Nčuie
ny výtržnoMÍ Tři řeruoíi byl

vytažení pouličních kar v Mej
tičiu okolí a biti Vhciii proni

firnyslu odebrati se do AmerikyHŽ do hví přediiASkové ccHty k níž 11 pevnou vládu přes to že v ní- -
Mi vlAda nícií domu ririiciijo proti Nčkolik týdnň před tím Karolyidojdu zu dva týdny nýbrž že mfi- - '(ferýeh distriktech bandité dopo-'U- d

řádí Prohlášení to současníbolíevisinu ule v Ihihku jí nevadíženn byla lebecní kont dle udíle prchl do HakoiiHkn ale zde byl zaže učinili v záležitosti teto veřci- -
Níuieekii jc vil Ano rozdvojení Rit- - tčen a vrácen do líudapeSti Poní policie ní prohlňSeMÍ Toto oznámení vy ořipomíná americkému lidu že tr
lui neboť jenom zu lakových po- - alo to několik let po občanskété snažil se získati pomne ital-

ských vojenských autorit kteréTirpítz nemůže se
volalo přirození velký zájem me-

zi republikánskými aetiálory Nitnčrft bude h to provésti Hvojc plň- - válce než úplný pořádek zaveden
iy Na Mihni opítné Japone hii- -obětovat za kaisera rý opatřily mu vojerwký doprole teti z rcpitblikánskýeh senátoru

Přiznal se k vraždě
sousedova děcka

fliiffljřo III 2 řervence
Tliom Fítzícrald !íí 'rokfi sta-

rý li cníitý mu? přiznal nc poli

ží af položili zAklaily pro hoio- - vod do Italio)
Vl v jižních Ktitefih

Henry P Fleteber' americká
naznačili presidentovi že mírová

tftřakon expaiihí laporuu zřizují smlouva nebudu nikdy schválenu
vyslanee v Mexiku ve svém tele- -no cele Niliiři rvojí? iibcliodnl a- - btz jiHtýah výhrad a jak se vy

1'nfí 2H íervi-ne- - IJada pí
ti oznAmíla admirAíit von Tlrpi
Izovi bývaléniii níuiicckíiiiii mi

Italové žádají o Tramu mexickému senátu a nosla- -Tciiturv nabízejí Nvoie produktycii UHiiirtil malou lanet Wil rozumívá předbížný náčrtek vý
kupují aurový materiál n ukládá jikiiisonovoii (! rokft Mtarou dcerku irad tčehto vypracovaný senáto

tecké snčmovnč žádá o patríotie-'co- u

spolupráci v zájmu dostateč

další velkou půjčku

ftím 28 července ~-- VeSlo v

leníze do budov r rflzných podmxoiisedfi jdirdoiisiv ji v Atcrý mí rem Lodtfcnt předložen byl presi ií ochrany amerických životů vaň Prozatím nemají tu aouneřo a dentovi senátorem Spenecrcm Vmilého týdne K rozluítcní zilui- -

niHtrii loďstva io iicmňžo býtl 11

važovAno o jeho žAdonti aby nř
nílirt inÍHto na bývalého ríwiřo by
la svalenu vínu za vAlku Tirpi
tzoví bylo naznačeno h bude tnu

Mexiku tak aby tito američtí ohznámost Že italská vláda snaží fjež soupeř přijdi' Japonci budou náčrtku tomto naznačeno je utn- -
ání bez jakýchkoliv obtíží mohliujednotí a americkými bankéřitu tak dobro usazeni ze konku- -

užívati majetkových práv zákonpůjčku v obnrru 10()00000M)-- -renec) nebude pro ní mnoho zim- -

novinko republikánských senátoř-

i1 ku míroví smlotiví a Hvazu ná-

rod fl

dy ktrl vyvolala v Chíengu ve

líkí vzruSTií Jako málokterý
případ doňlo v nedělí rá-n- í

Fitztrerald byl iioíníru hlída-

ní FitZtferald by Ifioénírn hlídá

dovoleno KvřdíiU ve proxpMi bý
remier Nitti v řečí své v acnátinínati ' ní v Mexiku získaných jakž to-

nu je ve víceh jiných přátelských
valého jeho pAna budedi to jeho
ptYmím

naznačir že Italio musí nutní a

eniích
cem v hotelu Virprinift iSydlil ufe Američtí bankéři

Flcfoherftv tcJeimnn byl odno- -nabídli Německu
vídí na depeňe získaní od členfl

velkou půjčku mexickčho senátu a poslanecké
clčkiijicí mu za soráv- -

Letec usmrcen

nedaleko Fremont

Fremonf Ncl„ 2H écrveuee —

K h Kratiw! 1 Uneolrt byl umrlci

ní píďanín a Jí L Wílmolli uyr
Ur V h WilinotliH fincolii po

Jrlín 2í Červenci ~ Uankíři ní a nestranné vylíčení pornírň v
Mexiku jež nedávno učinil před

Republikánští Ncnátoři prohln-Suj- f

že příští tah náleží presiden-
tovi Skupinu Hfriátorů kteří

pod vedením senátorň McCuiribe-n- i

z Xorth Diikoty a MeNaryho z

Oretfonu iraciijí na takovém re-

zervačním prohra mu který neHc-slab- il

by činnost Hvazu národfl a

vyjasnil by jeho eíle nuijí za to
že president oznámí svňj souhlas
tímto smírem a že důsledkem

toho budo rychlí neb válení míro-v- í

MUilotivy Hvflj jiředpoklad

fodpírají prohlááeriím že presí- -

v New Yorku nabídli Nírnecku A- -

vír v obiioHit idJOOfX)O000 k 11A- -

ciziní schnati pfijčku v obnosí:

18 billioiid lir k nákupu surového
materiálu Naznačil že odepření
vlády Spojených Btátft poskyt-
nout! další dvčr nelze vykládat!
za nepřátelský akt ježto Amoři-k- a

pňjíilii Itálii za války penízr
při úrokoví míří procenta
kdežto míra úroková půjček 7Á

skaných v Itálii j rj'y procentu

Brzké rozhodnutí
v otázce uznání

Kolčakovy vlády

výborem amerického domu

upu potravin a mírového mule
ÍAI11 ve Hpojcnýeh HtAtecli dle

íftbeloví ziirAvy powlatié Marti- -

riuín Jehíejí když iicroplao ve

kterém konali let 1 fincoln do to-

hoto minia atroikotft e axí míl' lein Nordcif-u- i ijÍMicckfm l'í- -

v Kouwjsm V mní domě bydlili
í Wilkinxoiioví Jauct byla j'dním

p' řtyreli dítek Vř fiřoNÍnei
roku dle ítdřlení otci pří

ínkveitu Jauct přííli ilomíj na hi
lobou h f'ifzjíerbl jí napadl --

fíoijíéo fehdy ale dnlí tfatutih

vřej n k Kítziíild tiíd
'

frí-Mf- Ki]yí víaV rnalA Jane!

zmielft v ňlerý iilnulď-h- týdne
pooVzřVní rodíéft padlo íbned na

KífZKeralda zvlAítí když níkolik

jínýVh díť-- uvidělo fa yídílí ji

wluvítí a FítKcrablem IllídaÍ

byí ztňhu M do iedíl? zapíral
houževnatí trvají un lom ž mu

není niMto znAmo o oiníu dítíte

Výdeeh h ním konal h každého

lUifftt FífZKcrubl koncéřií v nedí-l- í

ne tf'iMn (hi literka policie

pitťlrt po mrtvole díckii v okolí

hotelu Víříříiiía % v 'ííchí- -

íTflíl

odtii'1 na zApad Obu bylí dopra laiičnÍHi Aiífiijieciii Tří velkč

v Nčmceku mají v umy- - dí-n- t v hovoru a nimi iifizrničil Ževeni do mÍNtní nernocrilen kd#
du importovali z Ameriky notníKraiiH avímu zraníní pollehl není proti vjem výhradám a Že si

jenom přeje aby tyto nebyl v ta- -víny pro uvoje zamést nance mínio

by zvýííly platy ílčlníkň kovího rázu aby bylo nutno vc
Spojenci nabízeli veei tito znovu jedneři % ostatní- -

mí nftrodvíObmezení průvodních
í'reHÍdcnroví ílemokralíčlí stou- -

pciicí y penáti naznačili že uchou- -

Washington ]) (' 2H Červen-(-

Boris BakbmČtev titulárnf
ruský vyslance vc Spojených Hiá-

tech odehnd xc i í'iříže do Wash-liitou- u

aby ujal se opít ní po-

vinností svého úřadu Biiklimí-te- y

s níkterýmí jinými ruskými
předáky pracíival pro zájmy

ICiiska mi míroví

Německu mír již
v srpnu roku 1917

JJeřIÍM Červenec --~ Anglie

Fianejí učinily mírovA o veH 11

listu bude zrušeno

VVwxbíníflou V 2H července
hlásí m tímto náhledem a prolila- -

áiijí Ž" žádiití budou schválení

President chystá se

na přednáškovou cestu

Washington I) O 28 července
~ President Wílson vydá no na
wji přednáškovou cestu y zájmu
Svazu národu dne 7 anebo fi arp-n- a

dle oznámení Daniel-í- p

Program tétíi cesty je hotov a
bude uveřejnili v níkolika dnoch
1'rí'sídeiit dostane se do Ba 11 Fran-"ísk- u

asi urpna aby uvítal tu
n provedl přehlídku Pacifického
loďstva

Srpnové prázdniny
domu zástupců

Wanhíntrton I) C 28 Července
— Dám zástupců předbížnS do-

hodl se na návrhu na prázdniny
j"Ž mají zftpoíífl 'i srpnem g tr
váli celý riiéíc 8enAt musí schvé
lítí tuto resoluci rvi dám zástup-
ců bud o ní mocí jednat j

— Obiřieciií vydAvAof nrfivodnéli smlouvy bz výhrad puk rozjo
dou nn po zemí a poktiMÍ se získá- -ry Némecku proMMoíetvím V 'íxfíii do Kvropy Uwln brzy zrní"

tíkAnii v nrmu roku VH1 dle pro
tavv é MM I

'tu iu) oznámeni kretařa mu-Blesk zapálil tí veřejní míiiífil pro avoje stano- - konferencí a jo možné že veze s
ofiíra 1'rflví'dní Ihtíuy budou VíhKOiiia"ni Miyae Krztrípra víc

prerníerfl a mínlifrM římincí
enou povířujíel listiny omukí
vlády jichž předložení

vyíliívAfiy do vim-- zemí vyjímá Príent y sobotu nejednal ne
VAfMoím xliromAždíní Níaecko "pepřaícfkýeb mni a Hiihka Žádnými republikánskými cnáfo- - by otázku uznání omské vlády jíit'lí'Jy pabídky tyto zavrhlo Ka '(ííyž žAdtí o ní uuMuf-- že l

fy ale v připnu nvfm senátoru

íoI(e ovi odpovídíl na dotaz o
Nulrořu Shiftfltn tiíitkuU Ya

Htoj y čele admirál Kolčak Jak
vyrozumívá níkterí to anoíenůvílivy jc hiřAloí n rwnuuý"

obydlí na íarmí
VUm VoUiI S"h 'H

- íl'ik Zřidli! tnruif(k(' obydlí
huw% N'wííifířífi ávůulii-- t mil

cV''řoíplm5 od loít pňoMy
požAr kt'rý npbi4 zoííl ludovu
í'tkUi in hyl v obydlí v Joíl m-f- a

V#whÍ!ř!ín ncmíl žáJriíh')

lierwr Aílemtví voj"mký'h auto 'i ) buloií vydíváfiv smlouvá poxlané do Bílého domu neekých mocí přimlouvají nn tn
výhurm domu zátiireft nro z

rif nabídku Auuf irwU
nebylo odpovídčio po čtyři

prft vodní latiny i takovým ímo

bářrt kterk pojedou do Kvroov Je
ryebU uznání Kolínkový vlády
tak aby mohla mu noskvtnontlhraniční žálcžítostí Bdílíl že no

lny Vt té pak #d?vz'JAřia by (a kud je mu známo nebylo učiní- - pomoe bez porníení mezloáríKlní- -
nom na tiávíiívu za 'Mávnu anc
tm prohlídki péktrýí'h zcďjí

VatíkAnu odpovíď MmítavA 00 žádiííhíj rozbodimtl o rozdíle rio práva
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